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Diplôme Inter-Universitaire

"Prise en Charge de l’Infection par le VIH"

Année universitaire 2021-2022
Organisé par l’Université de Paris, Paris Sorbonne-Université, l’Université de Paris Saclay 
et l’Université Paris Est-Créteil

Conseil Pédagogique
Directeur de l’Enseignement (2021-2022) 
Pr Jean-Paul VIARD
UFR de Médecine, Université de Paris
	Pr Sophie Abgrall 
	Paris Saclay
	sophie.abgrall@aphp.fr

	Pr Guislaine Carcelain 
	Sorbonne Université
	guislaine.carcelain@aphp.fr

	Dr Antoine Chéret 
	Paris Sacaly
	antoine.cheret@aphp.fr

	Pr Dominique Costagliola 
	Sorbonne Université
	dominique.costagliola@iplesp.upmc.fr

	Pr Sébastien Gallien 
	Paris Est Créteil
	sebastien.gallien@aphp.fr

	Pr Cécile Goujard 
	Paris Saclay
	cecile.goujard@aphp.fr

	Pr Christine Katlama
	Sorbonne Université
	christine.katlama@aphp.fr

	Pr Jean-Daniel Lelièvre 
	Paris Est Créteil
	jean-daniel.lelievre@aphp.fr

	Pr Anne-Geneviève Marcelin
	Sorbonne Université
	anne-genevieve.marcelin@aphp.fr

	Pr Valérie Pourcher 
	Sorbonne Université
	valerie.martinez@aphp.fr

	Pr Laurence Meyer 
	Paris Saclay
	laurence.meyer@aphp.fr

	Dr Laurence Slama
	Université de Paris
	Laurence.slama@aphp.fr

	Dr Roland Tubiana
	Sorbonne Université
	roland.tubiana@aphp.fr

	Pr Jean-Paul Viard
	Université de Paris
	jean-paul.viard@aphp.fr


Informations
Mme Brigitte Baqué
Service d’Immuno-infectiologie 

Hôtel-Dieu
1 Place du Parvis Notre-Dame
Tél. : 01 42 34 88 36
E-mail : brigitte.baque@aphp.fr
Diplôme Inter-Universitaire

"Prise en Charge de l’Infection par le VIH"

Année universitaire 2021-2022
Programme résumé :
  ( Sept modules d’octobre à avril : 
( 4 modules à distance, étalés chacun sur 3 vendredis matin

( 3 modules sous forme de séminaires présentiels à Paris, jeudi-vendredi

  ( Stage en mai-juin : 
( 4 demi-journées dans un service spécialisé

  ( Examen présentiel en juin 
	Module
	Thème
	Responsables 
	Modalité
	Dates

	1
	Virologie, immunologie , physiopathologie
	Pr G. Carcelain, 
Pr J.-D. Lelièvre, 
Pr A.-G. Marcelin
	Distanciel
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	Vendredis 15, 22 et 29 octobre 2021, matin

	2
	Thérapeutique 1, antirétroviraux
	Pr C. Katlama,  

Dr M.-A. Valantin
	Présentiel*
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	Jeudi 4 - vendredi 5 novembre 2021

	3
	Clinique 
	Pr S. Gallien, 

Pr V. Pourcher
	Distanciel
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	Vendredis 3, 10 et 17 décembre 2021, matin

	4
	Thérapeutique 2, prévention
	Dr R. Tubiana, 

Dr A. Chéret
	Présentiel*
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	Jeudi 20 - vendredi 21 janvier 2022

	5
	Epidémiologie, méthodologie
	Dr S. Grabar, 

Pr L. Meyer
	Présentiel*
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	Jeudi 3 - vendredi 4 février 2022

	6
	Comorbidités, coinfections
	Dr L. Slama, 

Pr J.-P. Viard
	Distanciel
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	Vendredis 11, 18 et 25 mars 2022, matin

	7
	Populations clés
	Pr S. Abgrall, 

Pr C. Goujard
	Distanciel
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	Vendredis 8, 15 et 22 avril 2022, matin

	En mai juin : stage

	Contrôle des connaissances (examen écrit)
	Présentiel*
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	Jeudi 23 juin 2022, 14h00 – 16h00


* Université de Paris, UFR de médecine, site des Cordeliers, 15 rue de l’Ecole de Médecine, Paris 5e 

